PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                    в муниципальную программу «Обеспечение безопасности
жизнедеятельности
населения города Березники»,
утвержденную
постановлением
администрации города                   от 20.10.2014 № 1686

В соответствии с решением Березниковской городской Думы           от 30.08.2016 № 139 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 15.12.2015 № 45 «О бюджете города Березники на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов», постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418                 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Березники», в связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники», утвержденной постановлением администрации города          от 20.10.2014 № 1686,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники», утвержденную постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1686 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1.графу 2 позиции «Объёмы и источники финансирования Программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы – 120122,2 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год – 32736,2 тыс.руб.;
2016 год – 28804,0 тыс.руб.;
2017 год – 29291,0 тыс.руб.;
2018 год – 29291,0 тыс.руб.»;
1.2.графу 2 позиции «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 11.1 раздела ХI изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования Подпрограммы 1 –                 103869,8 тыс.руб., в том числе по годам:

2015 год – 25921,2 тыс.руб.;
2016 год – 26885,0 тыс.руб.;
2017 год – 25531,8 тыс.руб.;
2018 год – 25531,8 тыс.руб.».
2.Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 2 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной            сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                 на правоотношения, возникшие с 09.09.2016.
Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение
к постановлению

администрации города
от ______________________________
Приложение 2

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения

города Березники»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения города Березники»

 тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия

	Рз,

Пр
	КЦСР
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	Объем

финанси-рования по источникам
	В том числе по годам реализации

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Программа

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

города Березники»
	0309
	1100000/

1100000000
	Ответственный исполнитель – муниципальное

казенное учреждение «Управление
гражданской защиты
г. Березники»

(далее - МКУ «Управление гражданской защиты
г. Березники»),

соисполнитель -

отдел по охране окружающей среды и природопользованию администрации города,
соисполнитель-
муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

(далее - МКУ «Управление капитального строительства»)

	МБ – 120122,2
	32736,2

	28804,0
	29291,0
	29291,0

	2.
	Подпрограмма 1

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники» в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности
и на водных объектах»

	0309
	1110000/

1110000000
	Ответственный исполнитель -

МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»,
соисполнитель-

МКУ «Управление капитального строительства»
	МБ -  103869,8
	25921,2
	26885,0
	25531,8
	25531,8

	2.1.1.

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности казённых учреждений»
	0309
	1110100000
	Ответственный исполнитель -

МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	МБ – 75548,6
	0,0
	25950,8
	24731,8
	24731,8
24731,8
24731,823481,5

	Соисполнитель-

МКУ «Управление капитального строительства»

	0,0
	134,2
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	Содержание
казенных учреждений
	0309
	1110100200
	Ответственный исполнитель -

МКУ «Управление гражданской защиты г. Березники»
	МБ – 75548,6
	0,0
	25950,8
	24731,8
	24731,8

	Соисполнитель-

МКУ «Управление капитального строительства»

	0,0
	134,2
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие «Реализация мер
в области обеспечения безопасности»
	0309
	1110200000
	Ответственный исполнитель -

МКУ «Управление гражданской защиты г. Березники»

	МБ – 2400,0
	0,0
	800,00
	800,00
	800,0

	2.2.1.
	Обеспечение безопасного отдыха населения на водных объектах
	0309
	1110200410
	Ответственный исполнитель -

МКУ «Управление гражданской защиты г. Березники»

	МБ – 2400,0
	0,0
	800,0
	800,0
	800,0

	2.3.
	Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	0309
	1110020
	Ответственный исполнитель -

МКУ «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	МБ – 25125,2
	25125,2
	0,00
	0,00
	0,0

	2.4.
	Обеспечение безопасного отдыха населения на водных объектах
	0309
	1110041
	Ответственный исполнитель –

МКУ «Управление гражданской защиты г. Березники»

	МБ – 796,0
	796,0
	0,00
	0,00
	0,00

	3.

	Подпрограмма 2

«Охрана окружающей среды муниципального образования
«Город Березники»
	040704120605

	1120000/  1120000000
	Ответственный исполнитель -

МКУ «Управление гражданской защиты г. Березники»,
соисполнитель-

отдел по охране окружающей среды и природопользованию администрации города

	МБ – 16252,4
	6815,0
	1919,0
	3759,2
	3759,2

	3.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение использования,
охраны, защиты и воспроизводства лесов»

	0407

	1120100000

	Соисполнитель -

отдел по охране окружающей среды и природопользованию администрации города

	МБ – 4889,6
	0,0
	525,2
	2182,2
	2182,2

	3.1.1.
	Сохранение площади
и улучшение качества лесного массива
	0407
	1120100210
	Соисполнитель -
отдел по охране окружающей среды и природопользованию администрации города

	МБ – 4889,6
	0,0
	525,2
	2182,2
	2182,2

	3.2.
	Основное мероприятие «Организация и развитие системы экологического образования
и формирования экологической культуры»

	0605
	1120200000
	Соисполнитель - отдел по охране окружающей среды и природопользованию администрации города
	МБ – 4547,8
	0,0
	1393,8
	1577,0
	1577,0

	3.2.1.
	Сохранение
и улучшение качества окружающей среды, экологическое просвещение населения
	0605
	1120200240
	Соисполнитель - отдел по охране окружающей среды и природопользованию администрации города

	МБ – 4547,8
	0,0
	1393,8
	1577,0
	1577,0

	3.3.
	Корректировка проектной документации
по очистке от донных отложений ложа
Нижне-Зырянского водохранилища
в г. Березники

	0406
	1120046
	Соисполнитель - отдел по охране окружающей среды и природопользованию администрации города
	МБ – 3902,4
	3902,4
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Сохранение площади
и улучшение качества лесного массива
	0407
	1120021
	Соисполнитель - отдел по охране окружающей среды и природопользованию администрации города

	МБ – 2080,4
	2080,4
	0
	0
	0,0

	3.5.
	Сохранение и улучшение качества окружающей среды, экологическое просвещение населения
	0605
	1120024
	Соисполнитель - отдел по охране окружающей среды и природопользованию администрации города

	МБ – 832,2
	832,2
	0
	0
	0,0

_1183356867.doc
[image: image1.png]